
 

 

 

 

 

                           Nyhetsbrev 2009:3 

 

 

I detta nyhetsbrev 2009:3 tas upp: 

Nyhetsbrevet finns nu även på vår hemsida www.ylb.se 

 
1 Kulturarbetet positivt i skolan 

2 Högt förtroende på biblioteken 

3 Folkbiblioteksstatistik 2007-2008 

4 Regeringen har lagt fram förslag till ny skollag 

5 200 nyckeltal om kommunernas kostnader 

6 Osäker framtid för sjukhusbiblioteken i Västernorrland 

7 Gunnar Fredriksson - nytt författarporträtt på Länsbibliotekets webbplats 

8 Universitetskurserna ht 2009 

 

1. Skolledare, lärare, elever och samordnare är överlag positiva till arbetet med kultur i skolan 
Det visar en uppföljning av satsningen Skapande skola som Kulturrådet nu överlämnar till regeringen. 
Kulturrådet fick förra året i uppdrag av regeringen att årligen fördela 55 miljoner kronor för kulturinsatser i årskurs 7-
9. Målet för bidraget Skapande skola är att integrera kulturen långsiktigt i lärandet.  

Läs mer om uppföljningen på: 
http://www.kulturradet.se/Documents/Verksamhet/Barn%20och%20ungdom/skapande_skola_final.pdf 

2. Högst förtroende för biblioteken 
SOM-institutet i Göteborg presenterade i går (7/7) sin årliga förtroendeundersökning av en rad samhälleliga 
institutioner. 70 procent har förtroende för biblioteken medan bara fyra procent saknar det. Det ger ett sk balansmått 
på 66. Det är det högsta balansmåttet i SOM-institutets mätning. På andra plats kommer sjukvården med 
balansmåttet 56. 
 
Mer om undersökningen: http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?d=913&a=505078&ref=puff. Se även SOM-institutets 
webbplats: http://www.som.gu.se/index.html 
 
 
3. Folkbiblioteksstatistik 2007-2008 
Nu är sammanställningen av biblioteksstatistiken för kommunbiblioteken i Västernorrlands län klar. 
Sammanställningen finns i pdf-format på 
länsbibliotekets webbplats Statistik från tidigare år finns också att hämta.  
 
Läs mer: http://www.ylb.se/statistik/statistik.html 
 
 
4. Regeringen har lagt fram förslag till ny skollag 
Förslaget till ny skollag har tydlig koppling till barnkonventionen och förslaget anger också att alla elever, oavsett om 
de går i en kommunal eller fristående skola, ska ha tillgång till skolbibliotek. Detta gäller även särskolor, specialskolor 
och sameskolor.  
Den nya skollagen – för kunskap, valfrihet och trygghet (Ds 2009:25) skickas nu ut på remiss till ca 140 
remissinstanser. Remissvaren ska vara inkomna till Utbildningsdepartementet senast den 25 september 2009.  
Efter att riksdagen har behandlat och beslutat om propositionen förväntas den nya skollagen kunna börja tillämpas 
den 1 juli 2011.  
 
Läs mer: http://www.regeringen.se/content/1/c6/12/82/91/20c254f3.pdf 

 

 

 



5. 200 nyckeltal om kommunernas kostnader 
Den tjugoandra årgången av rapporten "Vad kostar verksamheten i din kommun?" är nu färdig. I rapporten finns runt 
200 nyckeltal och jämförelsetal som gör det möjligt att jämföra kostnaderna för verksamheten i alla landets 290 
kommuner. 
Rapporten innehåller uppgifter från alla kommuners bokslut för 2008. Där kan man bland annat utläsa att skola och 
barnomsorg utgör drygt 40 procent av en kommuns totala kostnader.  
 
Länk till rapporten: http://brs.skl.se/brsbibl/kata_documents/doc39525_1.pdf 
 
  
6. Osäker framtid för sjukhusbiblioteken i Västernorrland 
Landstinget Västernorrland beslöt i juni i år att bilda en ny FoU-organisation inom landstinget. I den nya 
organisationen kommer sjukhusbibliotekets fackbiblioteksdel att ingå. 
Patientbiblioteken som återstår av sjukhusbibliotekets organisation går en osäker framtid till mötes i dessa 
besparingstider.   
 
  
7. Gunnar Fredriksson - nytt författarporträtt på Länsbibliotekets webbplats 
Nu finns en nyskriven artikel om Gunnar Fredriksson och hans författarskap på Länsbibliotekets hemsida. Det innebär 
att 35 av länets författare nu presenteras utförligt på vår webbplats. Som vanligt är det Isabella Josefsson som 
sammanställt innehållet. 
 
Läs mer: http://www.ylb.se/authors/fredriksson.html 
 
 
8. Universitetskurserna ht 2009 
De båda universitetskurserna Att arbeta i skolbibliotek (30 hp) och Att skriva kulturkritik  (7,5 hp), som 
Länsbiblioteket Västernorrland initierat, blir nu av. Ett tag såg det ut att bli för få deltagare men det vände och nu är 
kurserna välfyllda med studenter, som har stor variation på erfarenhet och utbildning.  
 
Läs mer på länsbibliotekets webbplats: www.ylb.se 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

  

 
 
 
 

  
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 


